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Orta Anadolu Bölgesi’nde parazitoit Trissolcus (Hym.: 

Scelionidae) türlerinin popülasyon değişimi ve konukçusu 

süne [Eurygaster spp. (Hem: Scutelleridae)] ile ilişkileri1 
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ABSTRACT 

Population fluctuations of parasitoid Trissolcus (Hym.: Scelionidae) species 

and its relations with the host is sunn pest [Eurygaster spp. 

(Hem:Scutelleridae)]in Central Anatolia Region 

The study was carried out in wheat field in Ankara and Konya provinces during 2004 and 

2005 years. Population fluctuations of Trissolcus species which are egg parasitoids of sunn 

pest were determined by hanging yellow sticky traps in area surrounded by trees and in 

wheat field and by counting parasitized egg batches of sunn pest. Sunn pest population and 

relationship with parasitoid were determined by counting frame (50x50cm) in the wheat 

field. 

In Central Anatolia Region, Trissolcus spp., has begun to emerge from overwintering when 

the temperature was 12oC and above it. The last parasitoid has seen in September. It was 

determined that first parasitoid emerge from overwintering was female. Female parasitoid 

population mostly was seen in the wheat field and male parasitoid population has been 

recorded in the wooded area. However, it was determined that parasitoids have always an 

activity between wheat fields and wooded areas. This study showed that Trissolcus species 

have 2 generations in per year in wheat fields. 

Sunn pest eggs were determined in wheat field starting from the first week of may until the 

third week of june. Parasitized sunn eggs were recorded from may to july. Two different 

Trissolcus species were obtained from parasitized eggs; these species were T. rufiventris 

(Mayr) and T. semistriatus Nees was dominant species in parasitized sunn pest eggs.  
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ÖZ 

Çalışma 2004 ve 2005 yıllarında Ankara ve Konya illerindeki buğday alanlarında 

yürütülmüştür. Sünenin yumurta parazitoidi Trissolcus türlerinin popülasyon değişimi, 

buğday tarlası ve çevresindeki ağaçlara sarı yapışkan tuzaklar asılarak ve buğday 

tarlalarındaki parazitli süne yumurtaları değerlendirilerek belirlenmiştir. Süne popülasyonu 

buğday tarlasında çerçeve (50x50cm) sayımları ile belirlenmiş ve parazitoit ile ilişkileri 

ortaya konulmuştur.  

Orta Anadolu Bölgesinde Trissolcus türleri kışlaktan sıcaklık 12oC ve üzerinde olduğunda 

çıkmaya başlamış ve en son parazitoit eylül ayında görülmüştür. Kışlaktan ilk olarak dişi 

parazitoitlerin çıktığı belirlenmiştir. Trissolcus türlerinin dişi popülasyonu daha çok buğday 

tarlasında, erkek popülasyonu ise ağaçlık alanda kaydedilmiştir. Ancak parazitoitin ağaçlık 

alan ile buğday tarlaları arasında daima bir hareketliliğinin olduğu belirlenmiştir. Yapılan 

çalışmada bu türlerin hububat alanlarında yılda 2 döl verdiği ortaya konulmuştur.  

Buğday tarlalarında süne yumurtalarının mayıs ayının ilk haftasında görülmeye başladığı ve 

haziran ayının üçüncü haftasına kadar doğada bulunduğu saptanmıştır. Parazitli süne 

yumurtaları mayıs ayından başlamış, temmuz ayına kadar doğada görülmeye devam 

etmiştir. Parazitli süne yumurtalarından iki farklı Trissolcus türü elde edilmiştir, bu türler T. 

rufiventris (Mayr) ve T. semistriatus Nees olarak kaydedilmiştir. Parazitli süne 

yumurtalarında baskın türün T. semistriatus olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar kelimeler: Trissolcus spp., Eurygaster spp., buğday, Orta Anadolu 

GİRİŞ 

Temel besin kaynaklarımızdan biri olan buğday en fazla Orta Anadolu Bölgesi’nde 

yetiştirilmekte olup, ekim alanı 79 192 084 dekar, üretim miktarı 19 000 000 

tondur (Anonim 2014). Türkiye’de buğdayın ana zararlısı konumunda olan sünenin 

[Eurygaster spp.(Hem: Scutelleridae)] etkili yumurta parazitoidi Trissolcus (Hym.: 

Scelionidae) türleridir. Yumurta parazitoitleri, konukçuya özelleşmeleri nedeni ile 

biyolojik mücadele çalışmalarında başarılı şekilde kullanılmaktadırlar. Ülkemizde 

hububat alanlarında bu parazitoitin popülasyonu yüksek olduğu zaman süne 

üzerinde etkili bir baskı unsuru oluşturmakta ve buğday alanlarında süne zararı 

azalmaktadır. Bunun sonucu kimyasal mücadeleye ihtiyaç duyulmadan doğal 

biyolojik mücadele ile bu zararlıya karşı başarı elde edilebilmektedir. Bugüne 

kadar yapılan çalışmalarda Dünya’da yaygın olarak bulunan Trissolcus cinsinin 

Ülkemizde 22 türü belirlenmiştir (Akıncı ve Soysal 1992, Brown 1962, Çatalpınar 

1972, Dikyar 1981, Doğanlar 2001, Çetin ve ark. 2011, Karsavuran 1986, Kaya ve 

ark. 2009, Kılıç ve ark. 1980, Koçak ve Kılınçer 2001, Koçak ve Kodan 2006, 

Kodan 2013, Lodos 1961, Melan 1994, Memişoğlu ve Özer 1994, Öncüer ve Kıvan 

1995, Şimşek ve Sezer 1985, Şimşek ve ark. 1994a, Tarla 1997, Yüksel 1968). 

Ülkemizin yedi coğrafik bölgesinde de bulunan bu parazitoitin, Akdeniz 

Bölgesi’nde 16 (Doğanlar 2001, Kılıç ve ark. 1980, Koçak ve Kılınçer 2001, Lodos 

1961, Şimşek ve ark. 1994a, Şimşek ve Sezer 1985, Tarla 1997, Yüksel 1968) Ege 
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Bölgesi’nde 9 (Koçak ve Kılınçer 2001, Karsavuran 1986, Kaya ve ark. 2009), 

Marmara Bölgesi’nde 11 (Akıncı ve Soysal 1992, Çetin ve ark. 2011, Melan 1994) 

Doğu Anadolu Bölgesi’nde 3 (Koçak ve Kılınçer 2001). Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi’nde 4 (Koçak ve Kılınçer 2001) İç Anadolu Bölgesi’nde 12 (Koçak ve 

Kılınçer 2001, Koçak ve Kodan 2006), Karadeniz Bölgesi’nde 3 (Koçak ve 

Kılınçer 2001) türü olduğu saptanmıştır. Bölgelere göre hakim tür değişmekle 

birlikte Trissolcus semistriatus (Hym.: Scelionidae) ve T. grandis (Hym.: 

Scelionidae) tüm bölgelerde bulunmaktadır (Koçak ve Kılınçer 2001, Kodan 

2013). Yapılan çalışmalarla süneye karşı uzun yıllardan beri yapılan ilaçlı 

mücadele uygulamalarının bu parazitoitleri olumsuz etkilediği ortaya konulmuştur 

(Babaroğlu 2006, Koçak ve ark. 2008, Varma and Singh 1987, Zeren ve ark. 1994). 

Bu çalışmalara göre süne mücadelesinde kullanılan kimyasallar, parazitoitleri 

öldürerek popülasyonlarının azalmasına neden olmaktadırlar. Bu sonuçlar 

değerlendirildiğinde süne mücadelesinde başarılı olmak için, sadece kimyasal 

mücadele uygulamalarının yeterli olamayacağı, sünenin doğal düşmanlarından 

yararlanılması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Sünenin doğal düşmanı arasında 

Hymenoptera takımına bağlı yumurta parazitoitleri, Diptera takımına bağlı nimf ve 

ergin parazitoitleri, birçok polifag predatörler ve entomopatojenler bulunmaktadır 

(Waage 1998). Bu doğal düşmanlar içinde, süne popülasyonunu baskı altına 

almada en etkili olan yumurta parazitoidi Trissolcus spp. (Hym.: Scelionidae) dir 

(Brown 1962, Lodos 1961, 1986, Melan 1994, Memişoğlu ve Özer 1994, Popov et 

al.1985, Rosca et al, 1996, Şimşek ve ark. 1994a, Şimşek ve Sezer 1985, Yüksel 

1968). Trissolcus türlerini süne mücadelesinde kullanabilmek için popülasyon 

durumlarının bilinmesi ve doğada varlıklarının korunmasına yönelik yapılacak 

çalışmalar içinde popülasyonlarının artırılması önemlidir. Bu amaçla hububat 

alanlarının çevresinde ağaçlık alanların oluşturulması, parazitoitin alternatif 

konukçularının bulunması oldukça etkilidir. Çalışma buğday tarlası ve çevresindeki 

ağaçlarda yumurta parazitoidi Trissolcus türlerinin popülasyon durumlarını ve 

konukçusu süne ile ilişkilerini belirlemek amacı ile 2004 ve 2005 yıllarında Ankara 

ve Konya illerinde yürütülmüştür. 

MATERYAL VE METOT 

Çalışmalar; 2004 ve 2005 yıllarında Ankara (Bala Tarım İşletmesi) ve Konya 

(Sarayönü-Konuklar Tarım İşletmesi) da farklı iki buğday tarlasında aşağıda 

belirtilen yöntemlere göre yürütülmüştür. 

Buğday tarlasında ve çevresindeki ağaçlık alanda Trissolcus türlerinin 

popülasyon değişiminin belirlenmesi  

Yumurta parazitoidi Trissolcus spp.’nin popülasyon takibini yapmak için buğday 

alanlarında 2004 yılında Ankara-Bala Tarım işletmesinde deneme kurulmuş ve 

süne popülasyonu düşük olunca, denemeye Konya Sarayönü’ndeki Konuklar 

Tarım İşletmesi’nde devam edilmiştir. 2005 yılında Konya-Sarayönü Konuklar 
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Tarım İşletmesi’nde ve Ankara-Bala Tarım İşletmesi’nde olmak üzere iki yerde 

deneme kurulmuştur. Bu denemelerde buğday tarlasının içine ve çevresindeki 

ağaçlara (badem, söğüt ve iğde) sarı yapışkan tuzaklar asılarak parazitoitlerin 

popülasyonları takip edilmiştir. Sarı yapışkan tuzaklar, yerden 1.70 cm yükseklikte 

(Şimşek 1996) ağaçlara 4 m aralıklarla toplam 5 adet ve buğday tarlasına her 

tekerrüre 1 adet olarak asılmıştır.  

Denemeler 20 dekarlık buğday tarlasında tesadüf parselleri deneme desenine göre, 

her bir tekerrür 4 dekar olacak şekilde 5 tekerrürlü olarak kurulmuş ve tuzaklar 

haftalık değiştirilmiştir. Tuzaklar laboratuvara getirilerek stereomikroskop altında 

incelenmiş ve bulunan parazitoitlerin sayısı, cinsiyeti kaydedilmiş ve türlerin tespiti 

için alkole alınmışlardır. Çalışmalara, parazitoitler kışlaklarından çıkmadan önce 

(hava sıcaklığı 10oC’yi geçmeden) başlanmış, birbirini izleyen üç hafta süreyle 

parazitoit tespit edilmeyince son verilmiştir. Parazitoidin teorik olarak döl 

hesaplaması günlük sıcaklık ortalamalarından böcek gelişim eşiği (15,5oC) 

çıkarılmış ve etkili sıcaklıklar toplamı bulunmuştur. Bir dölün gelişmesi için 

gerekli olan etkili sıcaklıklar toplamı (Th.C.) 129 gün derece olarak alınmıştır. 

Buğday tarlasında sünenin popülasyon değişiminin belirlenmesi 

Buğday tarlasında süne popülasyon takibi çerçeve (1/4 m2) sayımları ile 

yapılmıştır. Çerçeve sayımları her tekerrürde tesadüfi olarak 8 adet olmak üzere her 

bir deneme alanında ve her sayım tarihinde 1/4 m2’lik alanda bulunan bitkiler teker 

teker incelenerek yumurta, nimf ve erginler sayılarak kaydedilmiş ve toplam 40’ar 

sayım yapılmıştır. Bu sayımlar ile sünenin yumurta, nimf ve ergin popülasyonu 

belirlenmiştir. Çerçeve içindeki parazitli-parazitsiz süne yumurtalarının tümü ayrı 

ayrı tüplere alınarak sonuçlar kaydedilmiştir. Çalışmaya mayıs ayının üçüncü 

haftasında başlanmış ve temmuzun üçüncü haftasında bitirilmiştir. Çerçeve 

sayımları haftalık yapılmıştır.  

Trissolcus türlerinin belirlenmesi 

Deneme alanının çevresindeki ağaçlara ve buğday tarlasının içine asılan sarı 

yapışkan tuzaklar laboratuvara getirilerek, Trissolcus türlerinin bulunup 

bulunmadığına stereomikroskop altında bakılarak cinsiyet ayrımları yapılmış ve 

sayıları kaydedilmiştir. Belirlenen parazitoitler işaretlendikten sonra, tiner ile 

yapışkandan arındırılarak tür teşhisi için alkol içine alınmışlardır. Deneme 

alanındaki çerçeve sayımlarında çerçeve içinde bulunan süne yumurtaları alınmış 

ve her biri ayrı tüpe konularak etiketlenmiştir. Bu yumurtalardan çıkış yapan 

parazitoitler etiketlenerek tür teşhisi için hazırlanmışlardır. Tuzaklarda ve süne 

yumurtalarında tespit edilen Trissolcus türlerinin teşhisi stereomikroskop altında 

yapılmıştır. Trissolcus türlerinin teşhisi Prof. Dr. Erhan KOÇAK tarafından 

yapılmıştır. İklim verileri, deneme alanlarına data loger konularak elde edilmiştir.  
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SONUÇLAR  

Trissolcus türlerinin doğada bulunma sürelerini belirlemek ve konukçusu süne 

yumurtası ile ilişkisini ortaya koymak amacı ile buğday tarlasında ve ağaçlık 

alanda 2004 ve 2005 yıllarında denemeler yürütülmüştür. Elde edilen verilere göre 

parazitoitin yaşamı süresince popülasyon durumu ve konukçusu arasındaki ilişkiler 

değerlendirilmiştir. 

2004 yılı çalışmaları 

Birinci yıl parazitoitlerin kışlaktan çıkış tarihini belirlemek için Ankara Bala Tarım 

İşletmesi’nde yer alan buğday tarlasının çevresindeki badem, iğde, akasya, 

karaağaç, çam ve çiçekli çalılara ilk sarı yapışkan tuzaklar 30.3.2004 tarihinde 

asılmış ve haftalık kontrollerle 18.5.2004 tarihine kadar burada çalışmaya devam 

edilmiştir. Fakat deneme yerinde yeterli süne yoğunluğu bulunamayınca denemeye 

21.05.2004 tarihinden itibaren Konya-Sarayönü Konuklar Tarım İşletmesi’nde 

devam edilmiştir. Buğday tarlasında parazitoit popülasyonunu takip için tarlada ilk 

süne görüldüğünde, sarı yapışkan tuzaklar asılmıştır.  

Ankara’da ilk dişi parazitoit 6 Nisan’da (1 adet) ve ilk erkek parazitoit (1 adet) 18 

Mayıs’ta tespit edilmiş ve daha sonra popülasyon takibine 21 Mayıs’ta Konya’da 

devam edilerek son parazitoit çıkışı 2 adet dişi ile 21 Eylül’de kaydedilmiştir (Şekil 

1). Ankara’da 2004 yılında dişi parazitoitin çıkış yaptığı hafta (06-10.04.2004) 

pentat sıcaklık ortalaması 12.76oC (Şekil 2) olarak belirlenmiştir.  

 

Şekil 1. Konya ilinde 2004 yılında Trissolcus popülasyonu ve süne yumurta sayısı.  
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Şekil 2. Ankara ilinde 2004 yılı (nisan-mayıs) sıcaklık ve nem değerleri. 

Şekil 1 incelendiğinde buğday alanı ve ağaçlık alandaki tuzaklarda erkek ve dişi 

parazitoit 21 Mayıs’ta birlikte tespit edilmiştir. Şekil 1 incelendiğinde tarladaki 

tuzaklarda 9 Haziran’a kadar dişi popülasyonu yükselmiş ve 27 adet dişi 

belirlenmiştir. Bu tarihte erkek birey sayısı 7 adet ile daha az sayıda kaydedilmiştir. 

25 Haziran’da tam tersi bir durum gerçekleşerek dişi parazitoit sayısı azalırken (7 

adet), erkek birey sayısı artmıştır (16 adet). Dişi popülasyonu 1 Temmuz’da 54 

adet ergin ile tekrar artmaya başlamış, 15 Temmuz’da dişiler 8 Temmuz’da erkek 

parazitoitlerin popülasyonları düşmüştür. Bu süre içinde ağaçtaki tuzaklarda 

bulunan parazitoitleri incelediğimizde dişi parazitoitler 25 Haziran’a kadar düşük 

seviyede bulunmuş ve bu tarihten itibaren yükselmeye başlayarak 8 Temmuz’da 47 

adet ergin dişi ile popülasyon en üst seviyeye ulaşmıştır. Aynı tarihte erkek 

popülasyonu da 142 adet ile en yüksek seviyede belirlenmiştir. Bu tarihten itibaren 

hem erkek hem de dişi popülasyonu azalmış, 21 Temmuz da her iki cinsiyetin 

popülasyonunun tekrar arttığı ve 5 Ağustos’ta ise popülasyonlarının düşmeye 

başladığı görülmüştür. Ağaçtaki parazitoit sayısı 8 Temmuz’a kadar erkek lehinde, 

bu tarihten sonra dişi lehine dönmüştür. En son erkek parazitoit 1 Eylül, dişi 

parazitoit ise 21 Eylül’de ağaçlık alandaki tuzaklarda kaydedilmiştir. Bu tarihlerde 

deneme alanındaki sıcaklık sırasıyla 17-15oC ve nemin ise %51-40 olduğu 

belirlenmiş ve sonraki günlerde sıcaklık daha da düşmüştür (Şekil 3).  

Konya’da 2004 yılı günlük ortalama sıcaklık verileri kullanılarak, Trissolcus 

türlerinin gelişme eşiği 15,5oC ve thermal constant değeri 129 gün derece alınarak 

döl hesabı teorik olarak hesaplama sonucu, parazitoitin hububat alanında birinci 

dölünü 27 Haziran’da ve ikinci dölünü 17 Temmuz’da tamamladığı belirlenmiştir 

(Şekil 3).  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

5

10

15

20

01.04 06.04 11.04 16.04 21.04 26.04 01.05. 06.05 11.05 16.05

O
ra

n
tı

lı
 n

em
 (

%
)

S
ıc

ak
lı

k
 (

o
C

)

Tarih

Sıcaklık nem



Kodan M. ve Gürkan O. M., Bitki Koruma Bülteni, 56 (1), 2016 

35 

 

 

Şekil 3. Konya ilinde 2004 yılı (mayıs-ekim) sıcaklık ve nem değerleri. 

Konya’da 2004 yılında buğday tarlasında sünenin, ergin, yumurta ve nimf 

miktarını belirlemek için çerçeve (1/4 m2) sayımları yapılmıştır. Çerçeve 

kullanılarak yapılan sayımlarda sünenin ilk kışlamış ergini (3.5 adet/m2) ve 

parazitlenmemiş yumurtası (39 adet/m2) 21 Mayıs’ta, nimfi (3.5 adet/m2) ve 

parazitli yumurtası (112 adet/m2) 31 Mayıs’ta tespit edilmiştir (Çizelge 1). 25 

Haziran’a kadar nimf popülasyonu yüksek olmuş ve 1 Temmuz’dan itibaren yeni 

nesil erginler görülmeye başlanmıştır. Süne yumurtası 21 Mayıs ile 25 Haziran’a 

kadar belirlenmiştir. Parazitli süne yumurtası 31 Mayıs 25 Haziran tarihleri 

arasında kaydedilmiştir. En fazla parazitli yumurta 31 Mayıs 14 Haziran tarihleri 

arasında belirlenmiştir. Konya’da doğal parazitlenme oranı %73.31 olarak tespit 

edilmiştir. 2004 yılında yapılan çalışmada bulunan yumurtaların tarlada bırakılması 

sonucu parazitlenmemiş gibi görülen yumurtalar içinde parazitli olanlarda 

bulunabileceği ve böylece parazitlenme oranının belirlenenden (%73.31) daha 

yüksek olabileceği düşünülmektedir (Çizelge 1 ve Şekil 1). 

Çizelge 1. Konya ilinde 2004 yılında buğday tarlasındaki çerçeve sayımları sonucu sünenin 

yumurta, nimf ergin sayısı ve yumurtaların parazitlenme oranı (%) 

Tarih 
Ergin  

(adet/m2) 

Nimf  

(adet/m2) 

Yumurta  

(adet/m2) 

Parazitli yumurta  

(adet/m2) 

Parazitlenme oranı 

(%) 

21.05 3.5 0 39 0 0 

31.05 1 3.5 42 112 72.72 

09.06 1.5 8 0 91 100 

14.06 6.5 4 7 52 88.14 

25.06 5 6.5 7 6 46.15 

01.07 6 2 0 0 0 

08.07 4 1 0 0 0 

15.07 3 0 0 0 0 

21.07 1 0.5 0 0 0 

Doğal parazitlenme oranı ortalaması 73.31 
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2005 yılı çalışmaları 

İkinci yıl, parazitoitlerin kışlaktan çıkış tarihini belirlemek için, sarı yapışkan 

tuzaklar Konya ili Konuklar Tarım İşletmesi’ndeki deneme alanı olarak seçilen 

buğday tarlasının çevresindeki söğüt, akasya ve çalılık alana 24.3.2005 tarihinde 

asılmış ve denemeye 13.10.2005’de son verilmiştir (Şekil 4).  

Şekil 4 incelendiğinde Konya’da 2005 yılında ilk parazitoit ağaçlık alanda 5 Nisan 

(üç adet dişi)’da ve yine aynı yerde son parazitoit 14 Eylül’de (bir adet dişi) 

kaydedilmiştir. Parazitoitin ilk çıkış haftasını (05-12.04.2005) içine alan pentat 

hava sıcaklık ortalamaları 16.06oC olarak kaydedilmiş (Şekil 5) ve ilk erkek 

parazitoit (8 adet) 2 Haziran’da belirlenmiştir (Şekil 4). Şekil 4’e göre tarladaki 

tuzaklarda 9 Haziran’a kadar dişi ve erkek popülasyonu yükselmiş ve sırasıyla 12 

adet 17 adet parazitoit kaydedilmiştir. Bu tarihten itibaren erkek ve dişi sayısı 

azalmaya başlamış ve 23 Haziranda 4 erkek ve 3 dişi parazitoit belirlenmiştir. 23 

Haziran’dan sonra parazitoit popülasyonu artmış ve 222 adet dişi ve 32 adet erkek 

birey ile en üst seviyeye ulaşmıştır. 14 Temmuz’da hem erkek hem de dişi 

parazitoitlerin popülasyonları düşmüştür. Bu süre içinde ağaçtaki tuzaklarda 

bulunan parazitoitleri incelediğimizde 9 Haziran’a kadar erkek (7 adet) ve dişi (8 

adet) popülasyonu düşük belirlenmiş, daha sonra popülasyonun artarak 16 

Haziran’da 44 adet erkek ve 19 adet dişi parazitoit tespit edilmiştir. 23 Haziran’da 

her iki cinsiyetin sayısının azaldığı saptanmıştır. 30 Haziran’da popülasyon artışı 

olmuş (62 adet erkek, 26 adet dişi) ve bu tarihten itibaren popülasyonda düşüşler 

başlamıştır. En son erkek parazitoit 9 adet ile 12 Ağustos’ta, dişi parazitoit ise 1 

adet ile 14 Eylül’de ağaçlık alandaki tuzaklarda kaydedilmiştir (Şekil 4). Bu 

tarihlerde deneme alanındaki sıcaklık sırasıyla 23-17oC ve nem ise %43-55 olarak 

belirlenmiş ve sonraki günlerde sıcaklık daha da düşmüştür (Şekil 5). 

Konya’da 2005 yılı günlük ortalama sıcaklık verileri kullanılarak parazitoitin 

hububat alanlarında 2 döl verdiği belirlenmiştir. Buna göre parazitoitin hububat 

alanlarında birinci dölünü 25 Haziran ve ikinci dölünü ise 12 Temmuz’da, 

tamamladığı saptanmıştır (Şekil 4). 
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Şekil 4. Konya ilinde 2005 yılında Trissolcus popülasyonu ve süne yumurta sayısı. 

 

Şekil 5. Konya ilinde 2005 yılı (mart-ekim) sıcaklık ve nem değerleri. 

Konya’da 2005 yılında çerçeve sayımları 13 Mayıs-21 Temmuz’da yapılmış ve 

örneklenen sünenin yumurta, nimf, ergin sayıları ve parazitoit türler Çizelge 2’de 

verilmiştir. Çizelge 2’ye göre buğday tarlasında süne yumurtasına sadece 25 

Mayıs’ta rastlanmıştır. Kışlamış ergin hiç tespit edilememiş, 16 Haziran’da 1.5 

adet/ m2 nimf görülmüştür. 30 Haziran’a kadar nimf popülasyonu artmış (7.5 adet/ 

m2) ve aynı tarihte ilk yeni nesil ergin (0.5 adet/m2) belirlenmiştir. Parazitli süne 

yumurtası 25 Mayıs 14 Temmuz tarihleri arasında görülmüştür. Konya’da 86 

parazitli süne yumurtasının 46’sından T. semistriatus, 20’sinden T. rufiventris 

çıkmıştır. Konya’da doğal parazitlenme oranı %92.63 olarak tespit edilmiştir (Şekil 

4).  

0

5

10

15

20

25

30

0

50

100

150

200

250

S
ü

n
e 

y
u

m
u

rt
as

ı 
sa

y
ıs

ı 
(m

2
/a

d
et

)

T
u

za
k
la

rd
ak

i 
T

ri
ss

o
lc

u
s

p
o
p

ü
la

sy
o

n
u

 

(5
 t

u
za

k
/a

d
et

)

Sayım tarihi (Gün)

Parazitlenmemiş yumurta Parazitli yumurta Ağaç popülasyonu (Erkek)
Ağaç popülasyonu (Dişi) Tarla popülasyonu (Erkek) Tarla popülasyonu (Dişi)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

5

10

15

20

25

30

O
ra

n
tı

lı
 n

em
 /

%
)

S
ıc

ak
lı

k
 (

o
C

)

Tarih

Sıcaklık nem



Orta Anadolu Bölgesi’nde parazitoit Trissolcus (Hym.: Scelionidae) türlerinin popülasyon değişimi ve konukçusu 

süne [Eurygaster spp.(Hem:Scutelleridae)] ile ilişkileri 

38 

 

Çizelge 2. Konya ilinde 2005 yılında buğday tarlasındaki çerçeve sayımları sonucu sünenin 

ergin, nimf, yumurta, sayısı, çıkan parazitoit türler ve yumurtaların parazitlenme 

oranı (%) 

Tarih 
Ergin 

(adet/m2) 

Nimf 

(adet/m2) 

Yumurta 

(adet/m2) 

Parazitli yumurta ve çıkan 

Trissolcus türü (adet/m2) 

Parazitlenme 

oranı (%) 

25.05 0 0 7 26 Trissolcus semistriatus 78.79 

02.06 0 0 0 26 Trissolcus semistriatus 100 

09.06 0 0 0 0 - 0 

16.06 0 1.5 0 7 Trissolcus semistriatus 100 

23.06 0 5 0 14 Trissolcus rufiventris 100 

30.06 0.5 7.5 0 0 - 0 

08.07 1.5 0 0 7 Trissolcus semistriatus 100 

14.07 1 0 0 6 Trissolcus rufiventris 100 

21.07 0.5 0 0 0 - 0 

Doğal parazitlenme oranı ortalaması 92.63 

Ankara’da 2005 yılı çalışmalarında parazitoitlerin kışlaktan çıkış tarihini 

belirlemek için sarı yapışkan tuzaklar buğday tarlasının çevresindeki badem, iğde, 

akasya, karaağaç, çam ve çiçekli çalılıklardan oluşan ağaçlık alana, parazitoitler 

kışlaklarından çıkmadan önce, 22.03.2005 tarihinde asılmış ve denemeye 

28.10.2005 tarihinde son verilmiştir (Şekil 6).  

Şekil 6’ya göre Ankara’da ilk parazitoit 20 Nisan (iki dişi), son parazitoit 22 

Eylül’de (bir dişi) belirlenmiştir. Parazitoitin ilk çıkış haftasında (20-27.04.2005) 

pentat hava sıcaklık ortalamaları 12.35oC kaydedilmiş (Şekil 7) ve ilk erkek 

parazitoit ise 31 Mayıs’ta belirlenmiştir (Şekil 6). Şekil 6’ya göre tarladaki 

tuzaklarda 7 Haziran’a kadar dişi ve erkek popülasyonu yükselmiş ve sırasıyla 16 

adet ve 8 adet parazitoit kaydedilmiştir. Bu tarihten itibaren erkek ve dişi sayısı 

azalmıştır. 29 Haziran’da 66 adet erkek parazitoit ve 6 Temmuz’da 297 adet dişi 

parazitoit tespit edilmiş olup her iki popülasyonda da yükselmiştir. Bu tarihlerden 

sonra parazitoitlerin popülasyonları düşmüştür. Bu süre içinde ağaçtaki tuzaklarda 

bulunan parazitoitleri incelediğimizde dişi parazitoitler 12 Mayıs’a kadar düşük 

seviyede bulunmuş ve bu tarihten itibaren yükselmeye başlayarak 12 Temmuz’da 

504 adet ergin dişi ile popülasyon en üst seviyeye ulaşmıştır. Erkek parazitoit 

popülasyonu 31 Mayıs’tan itibaren yükselmeye başlamış ve 29 Haziran’da 642 

adet ile en yüksek seviyede kaydedilmiştir. Bu tarihlerden itibaren hem erkek hem 

de dişi popülasyonunu azalmıştır. En son erkek ve dişi parazitoit sırasıyla 23 

Ağustos ve 22 Eylül’de ağaçlık alandaki tuzaklarda saptanmıştır. Bu tarihlerde 

deneme alanındaki sıcaklık 24-17oC ve nem ise %51-69 olduğu belirlenmiş ve 

sonraki günlerde sıcaklık daha da düşmüştür (Şekil 7). 

Ankara-Bala’da 2005 yılı günlük ortalama sıcaklık verileri kullanılarak parazitoitin 

hububat alanlarında 2 döl verdiği tespit edilmiştir. Hesaplamalara göre parazitoitin 

birinci dölünü 21 Haziran’da ikinci dölünü 21 Temmuz’da tamamladığı 

belirlenmiştir (Şekil 6). 
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Şekil 6. Ankara ilinde 2005 yılında Trissolcus popülasyonu ve süne yumurta sayısı. 

 

Şekil 7. Ankara ilinde 2005 yılı (mart-ekim) sıcaklık ve nem değerleri. 

Ankara’da çerçeve sayımları 31 Mayıs-19 Temmuz’da yapılmış ve örneklenen 

sünenin yumurta, nimf, ergin sayıları ve parazitoit türler çizelge 3’te verilmiştir.  

Çizelge 3 incelendiğinde ilk kışlamış süne ergini (0.5 adet/m2) ve nimf çıkışı (0.5 

adet/m2) 7 Haziran’da tespit edilmiştir. 29 Haziran’a kadar nimf popülasyonu 16 

adet/m2olmuş ve 6 Temmuz’da 4 adet/m2 yeni nesil ergin kaydedilmiştir. Süne 

yumurtasına sadece 31 Mayıs-6 Temmuz tarihleri arasında rastlanmıştır. Parazitli 

süne yumurtası 7 Haziran-12 Temmuz tarihleri arasında görülmüştür. Ancak, en 

fazla parazitli yumurta 7 Haziran ve 21 Haziran’da kaydedilmiştir. Çerçeve 

sayımlarında 86 süne yumurtası toplanmış ve bunların 60 adedinden T. 

semistriatus, 26 adedinden ise T. rufiventrus kaydedilmiştir. Ankara’da doğal 

parazitlenme oranı %61.87 olarak tespit edilmiştir. 
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Çizelge 3. Ankara ilinde 2005 yılında buğday tarlasındaki çerçeve sayımları sonucu 

sünenin ergin, nimf, yumurta sayısı, çıkan parazitoit türler ve yumurtaların 

parazitlenme oranı (%) 

TARTIŞMA VE KANI 

Çalışmada her iki yılda da ağaçlara asılan sarı yapışkan tuzaklara ilk olarak 

Trissolcus spp.’nin dişilerinin geldiği belirlenmiştir. Parazitoitler 2004 yılında 

Ankara’da 6 Nisan, 2005 yılında Konya’da 5 Nisan ve Ankara’da 20 Nisan’da 

kaydedilmiştir. Deneme yapılan alanlarda, parazitoitlerin çıkış yaptığı hafta pentat 

hava sıcaklıkları sırasıyla 12.76, 16.06 ve 12.35oC olarak tespit edilmiştir (Şekil 2, 

5, 7). Bu sonuçlara göre Trissolcus türlerinin sıcaklık ortalaması 12oC ve üzerinde 

olduğunda kışlaktan çıkış yaptıkları kanısına varılmıştır. Çalışmaya paralel olarak 

parazitoitlerin kışlaktan çıkışı bölgelere göre değişmekle birlikte hava sıcaklığı 11-

15.5oC’ye ulaştığında gerçekleştiği bildirilmiştir (Memişoğlu ve Özer 1994, Safavi 

1968, Şimşek 1996, Şimşek 1999, Şimşek ve Yaşarakıncı 1989, Şimşek ve ark. 

1994b, Voronin 1981, Yılmaz 1995).  

Konya’da her iki yılda da ilk parazitlenmemiş süne yumurtası mayısın üçüncü 

haftasında, parazitlenmiş süne yumurtası mayısın son haftasında belirlenmiş olup, 

Ankara da ise parazitlenmemiş ve parazitlenmiş yumurta tespiti Konya’ya göre bir 

hafta sonra gerçekleşmiştir. Her iki ilde de, ilk parazitli yumurtaların görüldüğü 

hafta pentat hava sıcaklığı 18-21oC’nin üzerine çıkmamıştır (Şekil 2, 5, 7). Tarla 

(2002), yeşil olarak görülen parazitli süne yumurtasının parazitli olup olmadığının 

sıcaklığa bağlı olarak ortalama 18-34oC’de 5-10 günde belli olduğu ve sıcaklık 

arttıkça kararma süresinin kısaldığını saptamıştır. Bütün bu koşullar 

düşünüldüğünde parazitli yumurtanın tespit edildiği tarihten en az 15 gün önce 

doğada yumurta bulunduğu kanısına varılmıştır. Bu sonuçlar değerlendirildiğinde 

hava koşullarına göre değişmekle birlikte süne Konya’da mayıs ayının 1-2. 

haftasından itibaren yumurtalarını koymaya başlayıp, 3. ve 4. haftada yoğun 

Tarih 
Ergin  

(adet/m2) 

Nimf  

(adet/m2) 

Yumurta  

(adet/m2) 

Parazitli yumurta ve  

çıkan Trissolcus türü 

(adet/m2) 

Parazitlenme 

oranı 

(%) 

31.05 0 0 7 0 - 0 

07.06 0.5 0.5 13 21 T.semistriatus 61.76 

14.06 1 0.5 6 7 T.semistriatus 53.85 

21.06 1.5 14.5 21 26 T.semistriatus 55.32 

29.06 1.5 16 0 13 T.rufiventris 100 

06.07 4 6 6 12 
T.semistriatus, 

T.rufiventris 
66.67 

12.07 4 2 0 7 T.rufiventris 100 

19.07 1 1 0 0 - 0 

Doğal parazitlenme oranı ortalaması 61.87 
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yumurta bırakmaktadır. Bu bölgede sünenin yumurtlama süresinin 7 hafta sürdüğü 

kanısına varılmıştır (Şekil 1, 4). Ankara’da ise bu süreler Konya’ya göre birer hafta 

sonra gerçekleşmiş olup, aynı şekilde yumurtlama süresi 7 hafta sürmüştür (Şekil 

6).  

Konya’da 2004 yılında kışlaktan çıkan dişi parazitoitler, mayıs ayından itibaren 

buğday tarlasında bulunan süne yumurtalarını parazitlemeye başlamaktadır. 31 

Mayıs öncesi ve sonrası parazitlenen yumurtalardan parazitoitlerin kademeli 

çıkışları ile 9 Haziran’da tarladaki ergin dişi popülasyonu yükselmiştir (Şekil 1, 

Çizelge 1). Kışlaktan çıkan döllenmemiş dişilerin parazitlediği yumurtalardan 

erkek bireyler çıkması nedeni ile 14 Haziran’dan itibaren erkek popülasyonunda 

yükselme başlamıştır. Bunun sonucu, 25 Haziran’da hem tarlada, hem de ağaçlık 

alandaki dişi parazitoit popülasyonunda düşüş olmuştur, böylece parazitoit birinci 

dölünü 27 Haziranda tamamlamıştır. Parazitoitin ikinci döl çıkışları 27 Haziran’dan 

başlayarak, doğadaki birinci dölün parazitoit popülasyonu ile karışması sonucu 1 

Temmuz’da tarladaki, 8 Temmuz’da ağaçlık alandaki dişi popülasyonu en üst 

seviyeye ulaşmıştır. Parazitoit ikinci dölünü tamamladığı 17 Temmuz’da, tarlada 

süne yumurtası bulunmaması sonucu parazitoitlerin tarlayı terk ederek gerek 

alternatif konukçulara geçmeleri (Kodan 2007) ve gerekse doğal ölümler sonucu 

tarladaki dişi parazitoit popülasyonunda düşüşler başlamıştır. Tarlada konukçu 

yumurtası bulunmaması ile parazitoitlerin ağaçlara yönelmeleri sonucu 21 

Temmuz’da dişi popülasyonu en üst seviyeye erişmiştir. Erkek parazitoitlerin 

ağaçlık alandaki popülasyonu 8 Temmuz’a kadar çok yüksek olmasına rağmen, 

tarla popülasyonu çok yüksek seviyede bulunmamıştır (Şekil 1). Bunun nedeninin 

erkek ömrünün kısa olması sonucu bu kısa sürede çiftleşmeyi sağlayacak belli bir 

oranda parazitoitin tarlada kalıp, diğer parazitoitlerin farklı parazitoitlerle 

çiftleşmek, yaşamını devam ettirebilmek, beslenmek ve korunmak amacı ile 

ağaçlık alana yöneldiği kanısını vermektedir. Colazza et al. (1991) T. basalis 

dişisinin ilk erkek bireyi ilk iki yumurtaya koyduğunu ve diğer erkek parazitoitleri 

dişilerin değişik aralıkları arasına dağıtıldığını, bunun nedeninin de bütün dişilerin 

çiftleşmesi için her zaman için erkek bulunmasını emniyete almaktan 

kaynaklandığını ifade etmişlerdir. Ayrıca ağaçlık alanda erkek popülasyonun 

yüksek olduğu (Şekil 1), 25 Haziran-15 Temmuz’da pentat hava sıcaklıklarının 

(20.92-24.98oC) o yıl içinde en yüksek seviyeye ulaştığı görülmektedir (Şekil 3), 

buda erkek parazitoitlerin yüksek sıcaklığa karşı hassas olduklarını, yaşamlarını 

sürdürebilmek için korunmak amacı ile ağaçlık alana yöneldiği kanımızı 

güçlendirmektedir. 

Konya’da 2005 yılında tarladaki dişi parazitoit popülasyonu hem kışlaktan gelen 

bireyler hem de birinci dölden çıkışların başlaması ile 9 Haziran’da yükselmiş ve 

birinci dölün 25 Haziran’da sona erdiği belirlenmiştir. Bu tarihten itibaren 

parazitoitin ikinci dölü başlayıp, 12 Temmuz’da ikinci döl tamamlanmıştır. Buğday 

tarlasında dişi popülasyonu ağaçtaki popülasyondan daha yüksek bulunmuş ve 

bununda nedeninin buğday tarlasında 57 gün (25 Mayıs-21 Temmuz) gibi uzun bir 
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süre tarlada parazitli yumurta bulunması ile çıkışların kademeli olarak sürekli 

devam etmesi sonucu tarlada dişi popülasyonu artmıştır. Böylece 8 Temmuz’da 

popülasyon en üst seviyeye ulaşmıştır.  

Ankara’da 2005 yılında tarladaki dişi parazitoit popülasyonu hem kışlaktan gelen 

bireyler hem de birinci dölden çıkışların başlaması ile 7 Haziran’da yükselmiş ve 

birinci dölün 21 Haziran’da sona erdiği belirlenmiştir. Birinci dölden çıkan 

bireylerin süne yumurtalarını kademeli olarak parazitlemeleri ile doğada parazitli 

yumurta sayısında artış meydana gelmiştir. Birinci dölün sonuna doğru çıkış yapan 

bireyler ile ikinci dölün bireylerinin çıkışının artması ile 6 Temmuz’da doğadaki 

Trissolcus türlerinin popülasyonu en üst seviyeye ulaşmıştır. Buna göre parazitoitin 

birinci ve ikinci dölünün birbirine karıştığı kanısına varmaktayız. Daha sonra 

parazitoit popülasyonunda düşüşler başlamış ve bu tarihten itibaren parazitoitin 

ikinci dölü başlayıp, 21 Temmuz’da ikinci döl tamamlanmıştır. İki deneme yerinde 

de belirlendiği gibi Ankara’da da önce dişi popülasyonu yüksek bulunmuş ve 

çiftleşmemiş dişi bireyler erkek popülasyonun yükselmesini sağlamışlardır. Bu 

deneme alanında her iki cinsiyetinde ağaç popülasyonları tarlada bulunanlardan 

yüksek elde edilmiştir. Bunun nedeninin de ağaçlık alanının deneme alanına yakın 

bulunduğundan kaynaklandığı düşünülmektedir. Ankara’da Trissolcus sayısı diğer 

deneme alanlarından fazla kaydedilmiştir. Deneme alanında bulunan parazitli 

yumurta sayısının fazla olmasının ve ağaçlık alanda çok sayıda ağaç türlerinin 

bulunması sonucu çevredeki parazitoitleri çektiği düşüncesini vermektedir (Şekil 

6). Tarladaki erkek popülasyonu ağaç popülasyonuna göre çok düşük seviyede 

meydana gelmiştir. Yine burada da parazitoitin döllerinin devamı için dişilerle 

çiftleşmek için belli bir sayıda erkek parazitoit tarlada kalmakta ve çoğu korunmak 

amacı ile ağaçlık alana geçtiği düşünülmektedir.  

Buğday hasadından sonra tuzaklar tarlaya tekrar asılmamış, fakat atrap kontrolleri 

ile az sayıda da olsa tarlada ağustos ayına kadar ergin bireylere rastlanmıştır. 

Şimşek (1999), biçilmemiş arpa tarlasında sünenin yumurta bırakma periyodunun 

17 gün (25.5-11.6.1995) sürdüğünü, yoğun yumurtlamanın 5. günde (29.5.1995) ve 

bu tarihte parazitli yumurtaların %66.7’sinden birinci döl parazitoitlerin çıkmış 

olduğunu, buğday tarlasında sünenin yumurtlama periyodunun 23 gün sürdüğü 

yoğun yumurtlama 9. günde (4.6.1995), parazitli yumurtaların %50’sinden 

parazitoitlerin birinci dölünün çıktığını vurgulamıştır. Trakya Bölgesi’nde 

Trissolcus türlerinin buğday tarlasına 1995 yılında 29 Nisan’da, 1996 yılında 26 

Nisan’da bulunduğu belirlenmiş, parazitoitlerin sünelerle birlikte kışlaktan 

çıkmalarına rağmen, buğday tarlasına gelişinin sünenin yumurtlamasıyla başladığı 

belirlenmiştir (Şimşek ve Yaşarakıncı 1989, Kıvan 1998). Aynı şekilde Lodos 

(1961) parazitoitlerin sünenin yumurta koyma devresinden biraz önce bulunduğunu 

kaydetmiştir. Şimşek ve Yaşarakıncı (1989) Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 

kışlamış ergin parazitoitlerin 17 Mayıs’a kadar yoğun olarak bulunduğunu ilk döle 

ait parazitoit çıkışı 28 Mayıs-4 Haziran, 2. dölün 7-14 Haziran’da olduğunu 

vurgulamışlardır. Kıvan (1998) Trakya Bölgesinde süne yumurta parazitoitlerinin 
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doğada ilk görüldüğü tarihi 1. dölün görüldüğü tarih kabul ederek süne ve diğer 

alternatif konukçularda dahil olmak üzere 1996 yılında 5, 1997 yılında 9 döl 

verdiğini belirtmiştir. Yaptığımız çalışmaya göre Trissolcus türlerinin Orta 

Anadolu Bölgesi’nde hububat alanlarında 2 döl verdiği, bu döllerin birincisini 

mayısın son haftası, ikincisini ise temmuzun ikinci haftasından sonra tamamladığı 

belirlenmiştir. Çalışmada erkek ve dişi parazitoidin en yüksek değerlerinin 

belirlendiği tarihlere bakıldığında parazitoitin ikinci dölüne denk geldiği 

görülmektedir. Buda birinci dölden çıkan parazitoitlerin doğada parazitoitlerin 

popülasyonlarının artmasına ne kadar katkı sağladığını göstermektedir. Çalışmaya 

benzer şekilde Şimşek (1999) Eskişehir bölgesinde yaptığı çalışmada Orta Anadolu 

Bölgesi hububat ekiliş alanlarında Trissolcus semistriatus’un 2 döl verdiğini 

bildirmektedir. Aynı yazarın 1995 yılında Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 

parazitoitin hububat alanında 3 döl verdiğini kaydetmiştir. Parazitoit Trissolcus 

türlerinin ilk iki döllerini buğday tarlalarındaki konukçularında diğer döllerini ise 

temmuz ayında buğday hasadından sonra tarlada süne yumurtası bulunmaması ile 

parazitoitlerin tarlayı terk ederek alternatif konukçuları olan Pentatomidae 

türlerinde geçirdiği belirlenmiştir (Zwölfer 1942, Lodos 1961, Şimşek 1996, Kodan 

2007). Her üç deneme alanında da birinci dölün sonuna doğru parazitoit 

Trissolcus’un erkek popülasyonu yükselmiş, ikinci dölün sonunda ise dişi 

popülasyonu artmıştır. Bu sonuçlara göre Trissolcus türleri Orta Anadolu 

Bölgesinde hava sıcaklığına bağlı olarak nisan ayının ortalarında kışlaktan 

çıkmakta ve eylül ayının son haftasına kadar doğada kalabilmektedir. Dişiler, 

erkeklerin doğada bulunmasından yaklaşık 5-6 hafta önce kışlaktan çıkmakta ve 

erkek parazitoitler kışlağa gittikten sonra 3 hafta daha doğada bulunmaktadırlar. 

Sıcaklığa bağlı olarak değerlendirdiğimizde de erkek parazitoitler 24oC’nin, dişi 

parazitoitler 17oC’nin altına düştüğünde doğada bulunmadıkları saptanmıştır. 

Parazitli bulunan süne yumurtalarında doğal parazitlenme oranı 2004 yılında 

Konya’da %73.31 ve 2005 yılında Konya’da %92.63, Ankara’da %61.87 olarak 

belirlenmiştir. Doğada parazitlenme oranı bölgelere ve yıllara göre değişiklik 

göstermektedir. Çalışmaya paralel olacak şekilde Dikyar (1981) Orta Anadolu 

bölgesinde parazitlenme oranının %46.4, Memişoğlu ve ark. (1994) kımıl 

yumurtalarında parazitlenmenin %17.49 ile 82.47 arasında olduğunu ve aynı 

araştırıcılar Gallego and Sanchez (1980)’e atfen İspanya’da kımılda parazitlenme 

oranının %67.9 belirlendiğini ortaya koymuşlardır. Memişoğlu ve Özer (1994) 

1982 yılında süne yumurtalarında parazitlenme oranını %67.37, 1983 yılında 

%90.10, 1984 yılında ise çevresinde ağaç bulunmayan buğday tarlasında %59.81 

belirlemişlerdir. Çalışmada 2005 yılında her iki deneme alanında yapılan çerçeve 

sayımlarından elde edilen parazitli süne yumurtalarından çıkan parazitoit türler T. 

semistriatus ve T. rufiventris olmuştur. Bunların içinde her iki yerde de baskın 

türün T. semistriatus olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 2,3). 
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